
PUK KOK DNE 23 DUHNA 1013Stranil

i%' JlWf 'li atat # tAA w
7 7t7t 7 77 7

tVt ta' t' t ':'
Pokrok Západu

rUBLlHUUD WEEKLY

Velkou Taneční ZábavuKul metl ut tliti 1'uNt Offico lit Olllttliu

Ncbr u mu' ii ii il dui iimíl muttitr

Zboží železné

zaručené jakosti uspoAAdá
I'iiI)IÍbIi'i by 1'tikrnk Publíiiuhijj Co

1117 1(11) Ho latii Ml umanu Neb

Spolek sv Cyrilla a Mothodňjo gauJnlicrlitiiiri by miill — ♦150 per yenf

VyilAvAs

VYDAVATIM-HIC- HVOU 1'oKltOKU
OMAHA NKH

VAcUv Buriid ftulltol

ťhvliiliilne ♦tH na Mk

í'(!ťli - fío na rok

V 8O0OTU 26 DUDNA 1913

vSOKOLOVNÉ 13 a Martha ullco

WíÚ 0 vic eh0 k íobrí ' uílcchl4 zébavi Jest postaréno
Z£átok v 8 hodin vo6ar Vntupné oaoba 2Bo

i

NESE VŽDY

dvakrát
zaručené známky

TO ZNAMENÁ

Spokojené zákazníky - Rychlý

prodej - Včtší odkup

Žádejtu své obchodníky o dvakrát zaručené

ivkzné sbotl

Vlnutijtp JihIiioiIiiíii:
1'OKBOK ZAl-AD-

OMAHA NEB
- „„ jr
Omaha Ncbr dne 23 dubna 1013

fíTaneční zábavu 1

NA OSLAVU 25-Umil-
lO TRVÁNÍ8 II

V Omaze za obchodními zále-

žitostmi a hlavně však v zájmu
svého zdraví iiávŇlěvou dlí p I'V

Černý poslední duhou v tněHht-ěk- u

Clarksou bydlící Jako do-

brý dávný nás přítel zavítal lež

lu naší tiskárny pří cciuŽ před-platn- é

na "1'okrnk" nohu obno-

vil

V pondělí po dlouhém řase

měli jsme opět příležitost potřásli

pravici milého našeho příteli! p
Franka Jelínka t Hruuo Ncbr

l'ui Jelínek meškal v Omazi! za

různými obchodními záležitostmi

PROMYSL makarónový
STOUPÁ

1'íše faul Skiniier

Velmi pozoruhodný krok ku

předu ve výrobě makarónu v

Spojených Státech za minulá dvíí

léta jest z velké éástí poviniien

předešlému sekretáři zemědělství

Wílxonovi Asi před 13 léty n

kretář Wílson dal sem přívéztl
několik se hušlít diirum pšenič-

ného semena ze suchých zemí Hu-

ška aby je přizpůsobil půdě Min-

nesoty sev a jíž I lakoty a jiných
velkých krajin jichž čekalo DUU

IHhiiiihi akrři na suché farmaření

Nyní vynáší lato pšenice až 7"t- -

HiooiKi biišlů Minulého roku

!iiltilh duním dueilíla vrcholní

ceny a prodávala se jako ě )

Téhož roku vyvezlo se jí f)l)(l)(l()

♦mílii jen do Itálie pro její maka-

róny Mouka z pšenice durum

jest velmi výživná Spotřebuje
se ji v podniku Skínner Minu-řaetur-

Macaroní Co asi fií! midú

týdně a dle vzrůstající obliby ma-

karónu bude tato spotřeba stou

pat i Pro nynějšek musí podnik
len kupovali mouku tlilo mimo
Mlát protože v Nebrasee se nevy-

rábí Jest tu dobrá příležitost k

pěstění tobolo obilí vysoké kvali-

ty neboť vzrůstající průmvsl mu

OSOĎNÍ 8
c

iii tmpof-rid-

Spolek sv Anežky
wmmmmmmmmmmĚĚmimmmmmmĚmmmĚmmmmmmmmmmmKm-- 2

V NEDĚLI DNE 4 KVĚTNA 1913

v Sokolovnč na 13 a Martha ulici

P rourám odpoledne večer taneční zábava

l
c

6 Začátek ve 2:30 odpol Vstupné pro odpol i večer 25c h

i

Výroční
® Jarní Koncerty© I

s

V minulém týdnu v tiskárně

naší potěšeni bylí jMiur návštěvou

našich příznivců lem Jelínka a

I i in Skalického rolníku od Wal-mi- l

Ncbr Zmínění knijiinc do

Omuby iiííjilí zu ifinýiiii záleží-lohtm- i

Zníícní niiAÍ tiskárny c

jím yiiinbtiivido a pan Jelínek ob-nov-
il

moIx [lícdplaliié nu oblíbený

v jeho rodině l'okrok Uylo nám

polřnenílil H llímí OHobllé ne Hrlď
Uliti

Ve ntfedu m t návAlévoii do

závodu iwiMcho zavítal ddrý náA

píílel I A Špička majitel
obchodu ve WeNtoii

Nehr Sdělil n námi že přijel do

Omahy aby zde rfizně KedláiNkě

zboží pro Mvfij závod nakoupil
Obnovil Kobě pfedilatně a záro-

veň i prémii ni vybral Meyí ji-

ným vyřídil nám těž pozdrav od

nuÁcho jednatele L I Kovandy
wcHtoiihkého majitele hostiiiee V

nedlá(tkěm obcliodé p Špičkoví
daří hc (hdiřt a jet náležité npo-koje-

Tři Hvě návňtřvi v Omazo

HcAel tte m mnoŽHtvim Ktarých

známých a nemálo hc tím potěíi!

I'an F Hcjtmiiiek ml milý
náií díte a oblíbený Kedlář z

ClarkHon Nehr přijel min nt ře-

dil do Omahy a tu oviem i iiim v

závodí naiíem navAtívíl při ěemž

h námi Mdélil že MedlářNký jeho
oladiod ňdně zničen byl požárem
Ačkoliv pojištění měl nepatrné
přece hodlá v hrzku opět v ob-

chodě Kvém pokračovali V Omn-z- e

objednal množství zboží a také
do Lincoln zajel aby lam na do-

plnění zámih nové zboží objednal
Bude tudíž opětné v hrzku při

karonový potřebují výhradně tu

m

t-

m

É

Nutil iádné "právú tuk dobré"

Dvakráte zaručené jakosti známka jest připevněna
ku ywťrti ti žclnému zboží tttT jest dokonale vyzkou-

šeno a nese vyrabílelo sít jméno z továrny
Obchodnicí jsou Hplnomoenéul nahradili každé že-

lezné boží které kostýme koupí nesoucí známku i dvo-

jitým zaručením puklí nedostojí požadavkům

Porovneju? továrnou známkované železné zboží

naše známky i dvojitým zaručením se božím h

továren a budete lehce př--H- o Niiicrionií

jakosti našeho Železného zboží

Naše známky i dvojitým zaručením jsou připojené

pouze na zboží z nejlepších továren nu nejhpší zboží

Htisswíii nuky 8'ariley pnuty histon u I ijshopM

pilky Stanley hoblíky Nícholson pilníky Irwin a Jenn-ifiK-

nebozezy Maydole kladiva a mnoho jiného dobře

známého ofiaéeného zboží

uupopadá

íítlcníirlssioljn Cljoír
V OMAIIV

iea Hpoliiiíčinkoviíní

©rcI)C0tvu Eljoinasoba
'S CHICAGA

v pondčlí dne 28 dubna večer

v úterý dne 29 dubna odpoledne

v úterý dno 29 dubna vcécr v Auditoriu

Thomas J Kelly řídí ypěvňcký sbor

hVcdcriek Sloek řídí oiebestr Thomasův

Sólisté Florence lliiil le soprán lambert Murphy te-no- r

Metropolitan 0iery Ifosalie Wirlblin alt j Henry Si:ott

bas liruno Steidel cello

Na programu skladby nejlrpšíeb autorů

Vntupné: $300 na vžechny tři koncerty
$160 na Jednotlivý'r

Vstupenky v předprodeji u: A A Wedemeyer sekretář
MendelsNobn Clmir v é M první poschodí V S Army Huilil-Íiik- j

u A Hospe musie deparlmcnt Ilaydeu ProtlicrH musie

deparl ment nebo u každéhu clena Mendelssohii choru

v

to mouku

HLEDÁ ME iluhrl ii klíněný ritii
vití lUifnin l'iii mi tulní r IfmiNiir

t '' l'U ťuřnurti Hlr Omiilui Nudf

mt

ŽIVOBYTÍ ÚSPĚCH BUDOUO

NOHT ~ dlio i mriiMiiii ro

ťři'ilky iim'IIiII jeii (inu tule Jn vIMiii

jistli kim( I nivy no linii a viOkA trliy
Jkoii illko Knijllinii tuknvuu j sie

vcriJÍi""l'il M i íi iixoi ii kde? mii in nu

iřiliJ tinírl' iikrft irerip i lesu i

Iiioii iiiii1hiii I viiiťm (Vím

(iriTii' m k r ii vVi' lénu ii vý

spj
U--t ziiHi'iié fmliny v MíiinenntA I

Hev tHikul' fil likr vjAe lilu

VAilCileiiiint í oi ilílhy helm ili Ntiiveli

é'i'íi Kllilr k [ j i výleullič liiiilililliky

l'iŇli: Clmrlim Untl£ka Orand Forku

N D nu liriiníiti li Miiine'ity 4afWright & Wilhelmy Co ě

É
OMAHA NEJiR

praven příznivcům Nvýui jako NABÍDNUTÍ K HNÁTKU lile

vždy náležité posloužili Panu

Hejtmánkovi přejeme aby co

isniaiiiiiiiiiiBiiiiiaiuiiiuiniiiiiiiuiHiiii ttit4tflfca4Jfcfc
ilim toulu ciluii ilrnJku ýivutu Niiil

211 rnkň nlúr rolník HlcilAtii lívku v

slilí nl lo )D lét J'Ml"ili'iku sít

vyiiiéiil ml vritt u mlíeiiluosl se

rtiíl l'(ililCikv lonrii zasílaný lín

inliiiínixt nu í ťukrnko Zapinlu jmil nu

rkou "V A" 'I2'

iir 0
nejdříve z pohromy která lak ne-

očekávané a těžce jej postihla za-

se se vzpamatoval a v obchodě

svém úspěchu se dodělal
JAlvt APEX vvhistca i

EIUS-ov- al( Pro každodenní potřebu

Zvláštní nabídky aaiaaaiBaaJišw
4 plní kvarty $3 15

Uhiv Port vina xdarma

Sk20 plných kvartů $1250

Gallon Port vina zdarma

12 plnýoh kvarto $850

Lihiv Rock t Ryt xdarma II

Máme oddólení určené výhradné pro odévy

po nichž je poptávka pro domácí užívání

Vhodné domácí obleky nenákladná kimona

vycházkové šaty détské prací šatečky atd

Najdete mnoho užitečných odévft tde za

mírné ceny

Zaručeni' nejlepii hedvábné
Messaline spodničky a $248

Platíme také výlohy dopravy do Iowy a Ntbrasky Ná-

klad jct hraen pří 20 kvartech mimu Nttrasku a lowu

JqI(0 líloiíl obchodník rodinnými likéry

1314 Dougld ulice OMAHA NEBR

S=3XSXXSXS3XSSXXSSXZXlB£SXailXr3C=3lltMC3C3X3Ka

vV: iti3(taij ?i:ti Miďr-':-'

Rochodné íaručujenie ie tyto ipodničky (U

Jí dokonalé uspokojeni iett méiicu stálého

noeni a nedají 11 vr&Ue nám Je ipolu dvo

Jitým checkem který ukuuje dobu koupé %

my j nahradíme iiUrtua

JuU % všech barvách odtinech ivUitni
cenu ix $248

Toto oUdéUni jt umUténo v buttuentu t
nivttevk Vám ukáie hojné uiiUčné ©divy

14 nitké ceny

FfcKNÝ - DLE NEJNOVÉJáí MODY A Z TÉ NEJ LEPŠÍ t
I LÁTKY OBLEK ZHOTOVÍ VÁM t

A K@©YrvD
r--v m

)liuí02)ÍQ)®DuilG
MAJIlIt - - -

Krejčovského Závodu
objodnatl ti mcnonilóhoKjni v N01e Dik — roh Id lUrny ut tub pokoje 203 i Thompson Boldon& Co

lEtTNACTA A HOWARO ULICÍ OMAHA
ObUky &A ukiiku o4 $18 00 nthora

K!hiy o4 $4W vye

□oíioua lÉtaÉo pmaCutíid íihlřlíl wprMMi4 !řM idtlrki 14 ruy
txUia mina - ThUKOV IMI U1AH l


